
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CHAVES

.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SRP-PMC
O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE CHAVES/PA no uso de suas atribuições legais, torna público a 
alteração da data da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico; Sistema 
Registro de Preços; do tipo menor preço, considerada por item, objeto: 
aquisição parcelada de materiais de construção em geral destinados a 
atender a Prefeitura municipal de Chaves/secretarias municipais, o pro-
cesso seria realizado na data de 23/04/2021, sendo definida a nova data 
para realização do certame no dia 07/05/2021 às 10:00 hs, tal altera-
ção se deu em virtude da ratificação da planilha econômico-financeira do 
presente processo licitatório. Todas as cláusulas permanecem inalteradas. 
Plataforma de realização do processo: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Edital disponível: www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM/PA. In-
formações e-mail: cplchaves2021@gmail.com. Chaves/PA, 23 de abril de 
2021. Paulo Fernando N.Rocha Junior - Pregoeiro.

Protocolo: 648580

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 002/2021/PMC. Ob-
jeto: contratação de empresa especializada na veiculação de serviços 
de publicidade para atender as demandas deste Município de Castanhal/
Pará. Data de início da sessão com recebimento e abertura dos envelo-
pes: 11/06/2021, às 09:00 horas no Auditório da Secretaria Municipal 
de Indústria e Comércio/SEMICS, localizado na Rua Maximino Porpino, 
n.° 2271, Bairro: Estrela, neste Município de Castanhal - Pará.  Edi-
tal: Poderá ser obtido no mural da transparência, pelo e-mail: licitacao.
supri@castanhal.pa.gov.br ou diretamente no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
localizado na Av. Barão do Rio Branco, n.° 2232, Bairro: Centro, neste 
Município. Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021/FMS. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para fornecimento de material técnico hospitalar, para 
atender as necessidades das unidades da rede de saúde deste Município 
de Castanhal-Pa. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 06/05/2021, 
às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.
gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.
comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. Cleonice da Costa Trindade - Pregoeira/FMS.

Protocolo: 648591
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 023/2021/
PMC. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
peças para máquinas pesadas, destinado a manutenção da frota de má-
quinas pesadas da secretaria municipal de obras e urbanismo do município 
de castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses. A sessão pública de 
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preços terá início com a di-
vulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 10/05/2021, às 
09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.com-
prasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir 
da data da publicação Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMC

Protocolo: 648589

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA. PREGÃO ELETRÔNICO nº 
010/2021, PROCESSO nº. 011/2021.
Ata de Registro de Preços nº 022/2021 - SUPERMERCADO PEREIRAO DAS 
PROMOCOES LTDA, CNPJ n° 40.603.590/0001-61. OBJETO: aquisição par-
celada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de 
materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos 
em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial de 
Cumaru do Norte - PA. Vigência: De: 16/04/2021 a 16/04/2022. Assinatu-
ra: 19.04.2021. Valor: R$ 170.816,90.
Ata de Registro de Preços nº 023/2021. - PAULO FRANSCICO 
DE ABREU, CNPJ n° 12.593.078/0001-46. OBJETO: aquisição par-
celada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisi-
ção de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios 
domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da resi-
dência oficial de Cumaru do Norte - PA. Vigência: De: 16/04/2021 a 
16/04/2022. Assinatura: 19.04.2021. Valor: R$ 59.942,35.

Ata de Registro de Preços nº 024/2021. - J.G ABADIA COMERCIO ME, CNPJ 
n° 14.912.551/0001-36. OBJETO: aquisição parcelada de gêneros alimentí-
cios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produ-
tos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as 
necessidades da residência oficial de Cumaru do Norte - PA. Vigência: De: 
16/04/2021 a 16/04/2022. Assinatura: 19.04.2021. Valor: R$ 26.517,00.
Ata de Registro de Preços nº 025/2021. - ADSERV CASA E CONSTRU-
ÇÃO LTDA, CNPJ n° 40.543.108/0001-45. OBJETO: aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de 
limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, obje-
tivando atender as necessidades da residência oficial de Cumaru do Norte 
- PA. Vigência: De: 16/04/2021 a 16/04/2022. Assinatura: 19.04.2021. 
Valor: R$3.485,00. Assinam: O prefeito municipal, CELIO MARCOS COR-
DEIRO e o representante legal pela empresa participante.
EXTRATO DE CONTRATO
Processo de Licitação nº 011/2021, Pregão Eletrônico nº 010/2021. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE.  CONTRATO Nº 063/2021 
- SUPERMERCADO PEREIRÃO DAS PROMOÇÕES, CNPJ: 40.603.590/0001-
61, OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização 
e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da 
residência oficial de Cumaru do Norte - PA, para o exercício de 2021.  Valor 
total R$ 170.816,90. Vigência: de 16/04/2021 até 31/12/2021.
Processo de Licitação nº 011/2021, Pregão Eletrônico nº 
010/2021. PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE.  CONTRATO 
Nº 064/2021 - PAULO FRANSCICO DE ABREU, CNPJ: 12.593.078/0001-
46, OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização 
e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da 
residência oficial de Cumaru do Norte - PA, para o exercício de 2021.  Valor 
total R$ 59.942,35. Vigência: de 16/04/2021 até 31/12/2021.
Processo de Licitação nº 011/2021, Pregão Eletrônico nº 010/2021. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE.  CONTRATO Nº 065/2021 
- J.G ABADIA COMERCIO, CNPJ: 14.912.551/0001-36, OBJETO: Aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição 
de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésti-
cos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial de 
Cumaru do Norte - PA, para o exercício de 2021.  Valor total R$ 26.517,00. 
Vigência: de 16/04/2021 até 31/12/2021.
Processo de Licitação nº 011/2021, Pregão Eletrônico nº 010/2021. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE.  CONTRATO Nº 066/2021 
- ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 40.543.108/0001-45, OB-
JETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não pe-
recíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e 
utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da 
residência oficial de Cumaru do Norte - PA, para o exercício de 2021.  Valor 
total R$ 3.485,00. Vigência: de 16/04/2021 até 31/12/2021.  Cumaru do 
Norte - PA, 15 de abril de 2021. Celio Marcos Cordeiro. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE. 
CONTRATO Nº 067/2021-CPL - TEODORO JUNIOR SOCIEDADE INDIVI-
DUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 40.683.274/0001-47, Processo de Licitação 
nº 018/2021 - CPL, Inexigibilidade nº 002/2021 - CPL. OBJETO: contrata-
ção de escritório de advocacia para prestação de serviços especializados 
de assessoria e consultoria jurídica em favor da Prefeitura Municipal de 
Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos 
reais) anual. Vigência: início em 01/04/2021 e término em 31/12/2021. 
Celio Marcos Cordeiro.  Prefeito Municipal.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 
068/2021-CPL - TEODORO JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVO-
CACIA, CNPJ: 40.683.274/0001-47, Processo de Licitação nº 018/2021 - 
CPL, Inexigibilidade nº 002/2021 - CPL. OBJETO: contratação de escritó-
rio de advocacia para prestação de serviços especializados de assessoria 
e consultoria jurídica em favor do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de 
Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 36.000,00 (trinta e seis mil e reais) 
anual. Vigência: início em 01/04/2021 e término em 31/12/2021. Augusta 
Elias P. de S. Martins. Secretária Municipal de Educação e Cultura.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  CONTRATO Nº 
069/2021-CPL - TEODORO JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVO-
CACIA, CNPJ: 40.683.274/0001-47, Processo de Licitação nº 018/2021 - 
CPL, Inexigibilidade nº 002/2021 - CPL. OBJETO: contratação de escritório 
de advocacia para prestação de serviços especializados de assessoria e 
consultoria jurídica em favor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Cuma-
ru do Norte - PA. Valor total R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) anual. 
Vigência: início em 01/04/2021 e término em 31/12/2021. José Ribamar 
Silva de Sousa. Secretário Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CON-
TRATO Nº 070/2021-CPL - TEODORO JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ: 40.683.274/0001-47, Processo de Licitação nº 018/2021 
- CPL, Inexigibilidade nº 002/2021 - CPL. OBJETO: contratação de escritório 
de advocacia para prestação de serviços especializados de assessoria e con-
sultoria jurídica em favor do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de 
Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) anual. 
Vigência: início em 01/04/2021 e término em 31/12/2021. Adriana da Silva 
Carvalho. Secretária Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATO Nº 071/2021-CPL - TEODORO JUNIOR SOCIEDADE INDIVI-
DUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 40.683.274/0001-47, Processo de Licitação 
nº 018/2021 - CPL, Inexigibilidade nº 002/2021 - CPL. OBJETO: contrata-
ção de escritório de advocacia para prestação de serviços especializados 
de assessoria e consultoria jurídica em favor do FUNDO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE de Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 27.000,00 (vin-


